^e Istud isocolon, et fierent opprobrium gentibus, in nullo e nostris mss. inventitur. Palatinus tantum habet plurimum numero, in pollutionibus.

^f Reginæ ms. tacet hoc alterum comoma, et in exercitu suo.

exercitus *Egyptiorum eos persequeretur, ita aquis* ^A *niam non est Deus, nisi Nabuchodonosor : cum per-*
covertus est, ut non remaneret vel unus, qui sa-
etum posteris nuntiaret. ^a *Egressi vero mare Ru-*
brum, deserta Sina montis occupaverunt, in quibus
numquam homo habitare potuit, vel filii hominis
requievit. Illic fontes amari obdulcati sunt eis ad
bibendum, et per annos quadraginta annonam de
censo consecuti sunt. Ubi cumque ingressi sunt sine
arcu et sagitta, et absque scuto et gladio, Deus co-
rum pugnavit pro eis et vicit. Et non fuit qui insul-
taret populo isti, nisi quando recessit a ^b cultu Do-
mini Dei sui. Quotiescumque autem præter ipsum
Deum sonum, alterum coluerunt, dati sunt in præ-
dami, et in gladium, et in opprobrium. Quotiescum-
que autem pœnituerunt se recessisse a cultura Dei
sui, dedit eis Deus cœli virtutem resistendi. Deni-
que Chananaeum regem, et Iebuscum, et Phere-
zatum, et Hettatum, et Hevæum, et Amorræum, et
omnes potentes in Ezebon prostraverunt, et terras
eorum, et civitates eorum ipsi possederunt : et
usquediuia non peccarent in conspectu Dei sui,
erant cum illis bona : Deus enim illorum odit ini-
quitatem. Nam et ante hos annos, cum recessissent
a via, quam dederat illis Deus, ut ambularent in ea,
exterminati sunt præliis a multis nationibus, et plu-
rimi eorum captivi abducti sunt in terram non
suam. Nuper autem reversi ad Dominum Deum
suum, ex dispersione, qua dispersi fuerant, adunati
sunt, et ascenderunt montana hæc omnia, et iterum
possident Jerusalem, ubi sunt sancta eorum. Nunc
ergo, mi domine, perquire si e-t aliqua iniurias
eorum in conspectu Dei eorum : ascendamus ad il-
los, quoniam tradens tradet illos Deus eorum tibi,
et subjugati erunt sub jugo potentiae tuæ. Si vero
non est offensio populi hujus coram Deo suo, non
poterimus resistere illis : quoniam Deus eorum de-
fendet illos : et erimus in opprobrium universæ
terræ.

Et factum est, cum cessasset loqui Achior verba
haec, irati sunt omnes magnates Holofernis, et cogi-
tabant interficere eum, dicentes ad ^c alterutrum :
Quis est iste, qui filios Israel posse dicat resistere
regi Nabuchodonosor, et exercitibus ejus, homines
inermes, et sine virtute, et sine peritia artis pugnæ?
Ut ergo agnoscat Achior quoniam fallit nos, ascen-
damus in montana : et cum capti fuerint potentes
eorum, cum eisdem gladio transverberabitur : ut
sciat omnis gens [Al. sciant omnes gentes], quoniam
Nabuchodonosor deus terræ est, et præter ipsum
alius non est.

[Cep. VI.] Factum est autem cum cessassent loqui,
indignatus Holofernes vehementer, dixit ad Achior :
Quoniam prophetasti ^d nobis dicens, quod genus
Israel defendatur a Deo suo, ut ostendam tibi quo-

^a In Palatino ms., *Egressus etiam mare : et mox,*
occurserunt, pro occupaverunt.

^b Pro cultu, præferunt duo nostri ms. cultura :
Palatin. præterea subsequens Domini nouen. lacel.

^c Codex Regius, dicentes alter ad alterum,
quis, etc.

cusserimus eos omnes, sicut hominem unum, tunc
et ipse cum illis Assyriorum gladio interibis, et
omnis Israel tecum perditione disperiet : et probabis
quoniam Nabuchodonosor dominus sit universæ
terræ : tuncque gladius militiæ meæ transiet per
latera tua, et confixus cades inter vulneratos Israel,
et non respirabis ultra, donec extermineris cum illis.
Porro autem si prophetiam tuam veram existimas,
non concidat vultus tuus, et pallor, qui faciem tuam
obtinet [Al. obtinuit], abcedat a te, si verba mea
hæc putas impleri non posse. Ut autem noveris quia
simul cum illis hæc experieris, ecce ex hac hora
illorum populo sociaberis, ut, dum dignas mei gladii
pœnas exceperint, ipse simul ultiæ subjaceas.

^B Tunc Holofernes præcepit servis suis ut compre-
henderent Achior, et perducerent eum in Bethuliam,
et traderent eum in manus filiorum Israel. Et acci-
*pientes cum servi Holofernis, profecti sunt per cam-*pestria : sed cum appropinquassent ad montana,**
exierunt contra eos fundibulari. Illi autem diver-
tentes a latere montis, ligaverunt Achior ad arborem
manibus et pedibus, et sic vincitum ^e restibus dimi-
serunt eum, et reversi sunt ad dominum suum.

Porro filii Israel descendentes de Bethulia, vene-
*runt ad eum : quem solventes duxerunt ad Bethu-*liam, atque in medium populi illum statuentes, per-**
cunctati sunt quid rerum esset, quod illum vincitum
*Assyrii reliquissent. In diebus illis erant illic prin-*cipes, Ozias filius Micha de tribu Simeon, et Charmi,**

^C *qui et Gethoniel. In medio itaque seniorum, et in*
conspectu omnium, Achior dixit omnia quæ locutus
ipse fuerat ab Holoferne interrogatus : qualiter po-
*plus Holofernis voluissest propter hoc verbum inter-*ficere eum, et quemadmodum ipse Holofernes iratus**

jusserit eum Israelitis hac de causa tradi : ut, dum
vicerit filios Israel, tunc et ipsum Achior diversis
jubeat interire suppliciis, propter hoc quod dixisset :
*Deus cœli defensor eorum est. Cumque Achior uni-*versa hæc exposuisset, omnis populus cecidit in fa-**

ciam, adorantes Dominum, et communi lamentatione
et fletu unanimes preces suas Domino effuderunt,
dicentes : Domine Deus cœli et terræ, et intuere
superbiæ eorum, et respice ad nostram humilitatem,
et faciem sanctorum tuorum attende, et ostende